

持ち帰り・配達で購入した食品の取扱いに注意しましょう

持ち帰り・配達で食品を購入し、自宅等で食べる機会が増えています。店内で食事する場合と違い、調理されてから食べるまでの時間が長くなることや、これから暑い時季に入るため、食べるまでの間に細菌が増え、食中毒が起きないように注意が必要です。

持ち帰り・配達の食品の注意ポイント

食品購入後は
暖かい所に
置かず
できる限り
速めに食べる



一旦保管
する場合、
冷蔵庫に
保管する



保管した
場合、
なるべく
再加熱して
から食べる



1回で
食べ切る
数量を
注文する



不明な点は、購入時に店頭で確認しましょう

持ち帰り・配達で食品を購入する場合、店内で食事をする場合と違い、食べる時に **アレルギー物質**、**消費期限**、**保存方法** 等の情報は、表示が無い限り確認できません。

これらの情報は、健康に直接関わる事項のため、不明な場合、購入・注文の際、直接聞いて確認しましょう。



食品の表示をよく確認しましょう

食品の包装（パック・袋など）に表示がされている場合、表示の記載事項をよく確認してから購入しましょう。



～ 弁当の表示例 ～

名称	幕の内弁当
原材料名	ご飯（米（国産））、鶏唐揚げ（ 小麦を含む ）、煮物（里芋、人参、ごぼう、その他）（ 小麦・大豆を含む ）、焼鮭、スパゲッティ（ 小麦・大豆を含む ）、エビフライ（ 小麦・卵・大豆を含む ）、ポテトサラダ（ 卵・大豆を含む ）、大根刻み漬け、付け合わせ / 調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、グリシン、着色料（カラメル、カロチノイド、赤102、赤106、紅花黄）、香料、膨張剤、甘味料（甘草）、保存料（ソルビン酸K）
消費期限	20.6.1 18時
保存方法	直射日光・高温多湿を避け、お早めにお召し上がりください
製造者	株式会社 ABCフーズ 新潟県〇〇市××町〇ー〇

アレルギー表示（「**〇〇・××を含む**」等と記載）、**消費期限**、**保存方法** は特に注意して確認しましょう。